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گروه سیاست: معاون حقوقی رئیس جمهوری، از 
شناسایی عوامل مؤثر در توهین به رئیس جمهور 
در حاشیه راهپیمایی روز قدس خبر داد و گفت: 
«رئیس جمهور از هیچ شخصی شکایت نکرده اند».

حجت الاسلام مجید انصاری....

گروه اقتصاد: ۱۲ سال گذشت. ۱۲ سال از روزی که 
میرمصطفی عالی نسب دار فانی را وداع گفت، 
گذشت؛ کسی که به عنوان پرچم دار تولید ملی 
شناخته می شود. مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد در 

دوازدهمین سالگرد درگذشت عالی نسب ...

هم نوایي تندرو ها  
با ترامپ

روحانی از هیچ شخصی
 شکایت نکرده  است

در دوازدهمین سالگرد درگذشت عالي نسب مطرح شد  معاون حقوقی رئیس جمهور: 
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اطلاعیه 
دادستانی تهران 

درباره بازداشت بقایی

چه کسانی از  برگزاری 
کنکور نفع می برند؟ 

با یادداشتي از محمدرضا حافظي

 

صفحه ۱۸

«مهدی مهدوی کیا» در گفت وگو با «شرق»: 
شاگرد اول کلاس شدم

مردم کار خودشان را می کنند

مردم کار خودشان را می کنند. 
جناح های  و  دولت ها  آنان 
سیاسی را به دنبال خود می کشند 
و کنشگران اصلی جریان های 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 

هستند. آن جایی که ابتکار عمل در دست مردم 
نیست حوزه  اقتصادی است. مردم در حوزه اقتصاد 
بیش از هر نهاد و هرکس چشم به دست دولت 
دوخته اند. در سه دوره انتخابات سال های ۸۴، ۹۲ 
و ۹۶ مردم رویکردی اقتصادی داشتند و دولتی را 
برگزیدند که پاسخ گوی مطالبات اقتصادی شان 
باشد، بی کاری را کاهش دهد و رفاهی نسبی برای 
آنان به ارمغان بیاورد. برای مردم عیان شده که 
از بین بردن نابسامانی ها، بی کاری و فقر، جرم و 
جنایت، رذیلت ها و خشونت ها در گرو حل مسائل 
اقتصادی است. بی دلیل نیست که گرانیگاه تمام 
بدبختی های مردم را می توان در سیاست های 
اقتصادی جست وجو کرد. سیاست هایي که درست 
یا نادرست آنان را به عرش یا فرش می کشاند. در 
حوزه های دیگر مردم فعال مایشاء هستند و در 
توسعه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی از کنشگران 
سیاسی جلوترند و اغراق نیست اگر بگوییم در این 
حوزه ها مردم اند که دولتمردان را به دنبال خود 
می کشانند. طیف های مختلف مردم، چه جماعتی 
که دلبسته اصلاح طلبان هستند و چه حامی 
اصولگرایان، پیشاپیش آنان گام برمی دارند. یکی 
از تفاوت های اصلاح طلبان و اصولگرایان از همین 
جا ناشی می شود. اصلاح طلبان به این نکته باور 
و اذعان دارند که مردم به دلیل «مردم»بودن توان 
بیشتری برای گسترش خواسته های خود دارند و 
اصلاح طلبان تنها کاری که باید بکنند سازماندهی 
این گرایشات و تمایلات است. از این منظر انتخابِ 
روحانی حاوی پیامی بسیار جدی است که مردم 
به طور بطئی در سالیان اخیر به آن رسیده اند. 
آنان ایران را از کشوری که  دنبال ایده های آرمانی 
بود به  سمت کشوری دیپلماتیک یا با تسامح 
نظام وستفالی سوق داده اند. بین اصلاح طلبان و 
مردم همواره دیالوگی وجود داشته یا بهتر است 
بگوییم اصلاح طلبان گوش شنواتری برای شنیدن 
خواسته های مردم داشته اند و از این منظر، آنان بیش 
از هر جریان سیاسی دیگری سوار بر امواج شده اند. 
اگرچه موج سواری در سیاست مذموم نیست اما 
نباید از نظر دور داشت که کار خطرناکی است و از 
دل آن نوعی پوپولیسم زاده می شود که حال را به 
آینده می فروشد. مردم هم اشتباه می کنند و تاوان 
این اشتباه را بیش از هر کسی خودشان می دهند. 
هنوز معادله ای حل نشده باقی مانده است که آیا 
مردم احمدی نژاد را فریب دادند یا او آنان را گمراه 
کرد. هرچه هست جای انکار ندارد که اصولگرایان 
به راحتی تن به خواسته های مردم نمی دهند و این 
نکته از آنان طیفی با پوسته سخت ساخته که نفوذ 
به آن اگر ناممکن نباشد بسیار دشوار است. اما 
هشت سال دوره احمدی نژاد توانست این پوسته 
سخت را بشکند و ضربه سنگینی به این طیف وارد 
کند. مهم ترین این ضربه ها ازدست رفتن اعتماد 
حامیان آنان است. اصولگرایان می دانند «سوژه ای 
که سخن می گوید سوژه ای است که می جنگد.» 
آنان دیگر قادر به منقادسازی حامیان خود نیستند. 
روابط قدرت در آنان معکوس شده است. حامیان 
اصولگرایان با پرهیز از ناپرهیزکاری در سیاست در 
این مواجهه دست بالا را دارند. با توجه به این اصل 
که در سیاست سوژه بی طرف وجود ندارد و همه 
ما ناگزیر رقیب کسی هستیم، باید دید سرنوشت 
حامیان اصولگرایان که از این طیف ریزش کرده اند 
به کجا می انجامد. این حامیان همواره به دنبال 

تحقق خواسته ها و ایده های اصولگرایان بوده اند. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر

ادامه در صفحه ۴

گزینه دیگري ظریف در دومین سالگرد توافق هسته اي:
برجام  نبود جز 
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برخی وزیرانخطر مردودی گزارش «شرق» از نمره دهی اصلاح طلبان به کابینه یازدهم

سفیر پاریس در  تهران 
در گفت وگو  با «شرق» خبر  داد

تسهیلات  تازه 
برای اخذ ویزای 

فرانسه

حرف اول

آموزش، حلقه مفقوده
 مبارزه با آزار کودکان

روح جمعی ما در هفته های گذشته 
از رخداد حادثه ای تلخ و تأسف بار 
آزرده شده است، حادثه ای که در 
آن آتنا اصلانی، دختر هفت ساله 
اهل پارس آباد مغان، مورد اذیت و 
آزار قرار گرفت و سپس به قتل رسید. قتل آتنا بار دیگر 
ما را در برابر انبوهی از ناراحتی و البته پرسش های مهم 
قرار داد. ناراحتی از این رخداد تأسف بار البته طبیعی و 
قابل درک است. حتی خشم مردم، به ویژه همشهریان 
آتنا از قاتل و عمل شنیعی که انجام داده کاملا پذیرفتنی 
است. جامعه ای که در برابر این اتفاقات واکنشی 
نشان ندهد حتما نیازمند بررسی بیشتر است. در این 
واقعه البته پرسش هایی نیز نهفته است که نه فقط 
جامعه شناسان و تحلیلگران آسیب های اجتماعی، 
بلکه بیش از آنها باید دولتمردان و تصمیم سازان حوزه 
اجتماعی به آن پاسخ دهند. در هر فاجعه اینچنینی 
آسیب های یکسانی به چشم می خورد. البته نباید از 
نظر دور داشت که وقوع چنین جنایاتی منحصر به 
ایران نیست و چه بسا اگر تحقیق جامعی درباره رخداد 
وقایعی مشابه آنچه اخیرا اتفاق افتاده صورت پذیرد، 
مشاهده می کنیم که ایران از این حیث رتبه بالایی را در 
جهان ندارد. بنابراین باید مراقب باشیم آسیب شناسی 
و پرداختن به موضوع ما را به افراط و بزرگ نمایی 
هدایت نکند. به هرروی چنین حوادثی روح جمعی 
یک ملت را آزرده می کند و واکنش های  گاه عصبی و 

خشونت آمیزی را نیز در پی دارد. 

فاطمه سعیدى . نماینده مجلس

سال چهاردهم  شماره 2911   20صفحه    2000 تومان

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
sharghdaily.ir

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه استان کردستانویژه استان کردستان

ادامه در صفحه ۱۷

گروه حوادث، سمیرا حسیني: پرونده مفقودي و 
قتل آتنا اصلاني، دختر پارس آبادي، در حالي روند 
پلیسي- قضائي را طي مي کند که پدر این دختر به 
خبرنگار اعزامي «شرق» به منطقه، مي گوید، روزها 
و شب هاي زیادي از کنار رود ارس تا خانه دنبال آتنا 
گشته درحالي که قاتلش در همسایگي آنها بوده  
است.پدر آتنا که هنوز نتوانسته بر شوک ازدست دادن 
فرزندش فائق شود، مي گوید آنچه او را آرام مي کند 
هم دردي مردم و مسئولان است. در دو روز گذشته، 
تعدادي از مقامات رسمي کشور با خانواده آتنا اصلاني 
همدردي کرده و خواستار رسیدگي سریع به این 
پرونده شدند. علي لاریجاني، رئیس مجلس و حسن 
روحاني، رئیس جمهوري، از جمله این افراد بودند 

که در پیام هاي جداگانه به خانواده اصلاني تسلیت 
گفتند. همچنین اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس 
جمهوري، نیز در پیامي اینستاگرامي به خانواده اصلاني 
و مردم پارس آباد تسلیت گفت و ابراز امیدواري کرد به 
این پرونده هرچه زودتر رسیدگي شود.پدر داغدار آتنا 
درباره یک ماه سخت و پرالتهابي که داشت گفت: به 
محض اینکه فهمیدم آتنا گمشده  است، بلافاصله به 
پلیس زنگ زدم و کمک خواستم، البته خودم به همراه 
همه دوستان و اقوام منطقه را زیرورو کردیم. آتنا 
دختر باهوش و زرنگي بود و در کارهاي بانکي به من 
کمک مي کرد. من کارت بانکي ام را مي دادم و از آتنا 
مي خواستم پول هایي را که لازم است جابه جا کند. 
زمان حادثه هم کارت بانکي من پیش آتنا بود و گفته 

 بودم پولي جابه جا کند، پسر همسایه  همراهش بوده 
است یک عابر بانک کار نمي کرده و پسر همسایه گفته 
به عابربانک دیگر برویم. بعد از آن دیگر آتنا را ندیدم. 
اول فکر کردم شاید چون کارت بانکي من پیش آتنا 
بوده آن را از او گرفته اند و دخترم هم دنبال کارت رفته 
و گمشده  است تا اینکه یک سرباز به من گفت دختري 
با مشخصات آتنا را دیده و او را صدا زده، اما بچه فرار 
کرده  و به رود ارس رفته  است. آتنا از پلیس خیلي 
مي ترسید. این حرف سرباز باعث شد من فکر کنم واقعا 
آن دختربچه آتنا بوده و از کنار رود ارس تا انتهاي شهر 
دنبال آتنا گشتم.او درباره متهم به قتل هم گفت: این 
مرد ادعا کرده چون چک داشته و نمي توانسته آن را پر 
کند آتنا را دزدیده تا طلاهایش را بردارد و بعد بچه را 

کشته   است درحالي که آتنا دو یا سه میلیون تومان طلا 
داشت و این حرف دروغ است. ما اصلا با هم ارتباط 
خاصي نداشتیم. اسماعیل چون پول نزول مي داد و 
تریاک مي کشید، من رابطه خوبي با او نداشتم. آن روز 
هم برایم زیتون آورد و خواست که بخرم. آتنا مخالفت 
کرد. بعد دوباره آتنا را صدا زده  بود تا بگوید ترشي را 
به کس دیگري هم فروخته و با این بهانه بچه را با 
خودش برده و به قتل رسانده است.پدر آتنا همچنین 
ادامه داد: تنها خواسته ام اعدام قاتل فرزندم است و 
مي خواهم هرچه زودتر او مجازات شود. آتنا فقط دختر 
من نبود. او همه ایران را عزادار کرده  است و من ضمن 
تشکر از همدردي مردم، درخواست دارم هرچه زودتر 

قاتل فرزندم اعدام شود.

گزارش

گزارش خبرنگار   اعزامي «شرق» از جزئیات قتل آتنا
از کرانه رود ارس تا انتهاي پارس آباد به دنبال آتنا

بررسی واکنش های هیجانی به ماجرای قتل آتنا
خانواده قاتل آتنا، تاوان جرم پدر را پس مى دهند

گروه جامعه، شهرزاد همتی: در روزهای گذشته، 
شاهد غم انگیزترین واکنش های جمعی به اتفاقی 
تلخ بوده ایم. قتل ناجوانمردانه آتنا، دختر کوچک 
از اهالی پارس آباد مغان، این شهر کوچک را در 
بهت و حیرت فرو برد. طولانی شدن دوره فقدان، و 
همچنین قتل و آزار او از سوی مردی که از قضا آشنا 
و معتمد آتنا بود و این کودک برای قضای حاجت و 
آب خوردن به مغازه اش مراجعه می کرد، فاجعه را 
بیش از پیش تراژیک کرد. واکنش های مردم غم زده 

پارس آباد مغان که بیش از ۲۰ روز تمام در اطراف 
شهر به دنبال گمشده خویش می گشتند، به این 
واقعه دور از انتظار نبود. اما در این گیرودار و پس از 
دستگیری قاتل، آیا هنوز می شود این حق را به مردم 
داد که آنها به محل کار قاتل یورش ببرند و آنجا را 
سنگ باران کنند و به آتش بکشانند؟  شاید احساسات 
و هیجانات مردم داغدیده را نشود به  راحتی کنترل 
کرد، اما آیا می شود قانون را نادیده گرفت؟ از طرفی 
در این گیرودار، چه تقصیری متوجه خانواده آتنا و 

سیستم آموزشی کشور است؟ چقدر می توان با 
اظهارنظرهایي از قبیل اینکه آتنا قربانی پوشش 
نامناسب بود، هم نوا شد؟  یا اینکه آیا حمله به 
خانه یا محل کار قاتل می تواند نشانه ای از اطمینان 

نداشتن مردم به قانون باشد؟
واکنش های هیجانی

سونیا غفاری، جامعه شناس در گفت وگو 
با «شرق»، در ارتباط واکنش جامعه نسبت به 
خانواده قاتل و همچنین مواجهه با این اتفاق 

می گوید:«چیزی که به نظر عجیب می رسد این است 
که چطور ممکن است آد م ها در برخی از موضوعات 
به شدت بی تفاوت می شوند. ما در گذشته نیز شاهد 
جنایاتی از این دست و گاهی حتی فجیع تر نیز 
بوده ایم. ولی گاهی موضوع به جایی نمی رسد که 
واکنش عمومی مردم را در پی داشته باشد و گاهی 
هم مثل ماجرای تلخ این کودک قربانی تمام کشور 

تحت تأثیر قرار می گیرد.
ادامه در صفحه ۱۷

قاتل آتنا و مجازاتي که 
بازدارنده نیست

صفحه آخربهمن کشاورز

عارف: روحانی مدیون اصلاح طلبان است
گروه سیاست، آمنه شیرافکن: چیدمان کابینه یکی از 
مهم ترین دغدغه های این روزهای بهارستان است، 
اما گویا فراکسیون امیدی های بهارستان چندان به 
بازی گرفته نمی شوند. این را می توان در لابه لای 
سخنان برخی نمایندگان به وضوح دید. بااین حال 
کارنامه ای برای وزرای کابینه یازدهم از سوی 
فراکسیون امید تهیه شده که برآن اساس به سنجش 

عملکرد چهارساله کابینه پرداخته شده است. نمره 
قبولی این بار نه از ۲۰ که از عدد ۵ در نظر گرفته شده 
است. محمدعلی وکیلی در همین زمینه در پاسخ 
به سؤال «شرق» درباره لابی های فراکسیون امید در 
چیدمان کابینه گفته: «تشخیص می دهم که فعلا 
وارد نشوم و به وقت معین درباره این مسائل اظهار 
نظرخواهم کرد».           ادامه در صفحه ۲

صفحه  ۱۹ صفحه ۷


